



**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de preços registro de preços para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares do Grupo II, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0020/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2022/00637 - - 09-200.268-2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 020/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 30/03/2023 a 29/03/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ALFAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA						
CNPJ: 15.361.478/0001-14						
END.: ESTRADA RIO TERESÓPOLIS 313 KM -L 13 E 26 - PQ. SANTA EUGÊNIA GUAPIMIRIM - RJ/ CEP 25940-000						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
01	85400001976	ABSORVENTE HIGIENICO PARA USO POS-PARTO CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COMGEL DISTRIBUIDO DE FORMA A GARANTIR UMA BOA ABSORCAO DE FLUXO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40X10X1CM, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	227.808	R\$ 0,38	R\$ 86.567,04

02	85400001976	ABSORVENTE HIGIENICO PARA USO POS-PARTO CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COMGEL DISTRIBUIDO DE FORMA A GARANTIR UMA BOA ABSORCAO DE FLUXO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40X10X1CM, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE. COTA RESERVADA DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	25.312	R\$ 0,38	R\$ 9.618,56
Valor total do fornecedor R\$ 96.185,60						

EMPRESA: MARCK SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
CNPJ: 37.119.089/0001-10						
END.: RUA LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, Nº 555, SL 802. BAIRRO: CENTRO - NITERÓI - RJ CEP: 24.030-127.						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
45	65320000553	LUVA CIRURGICA No.8,5 ESTERIL,CONFEC.EM LATEX NATURAL,TEXT.UNIF.,FORM.AN AT.,C/ALTA SENSIB.TACTIL,BOAELAST.E RESIST.A TRACAO.PUNHO C/BAINHA OU FRISOS,COMPRIM.MIN.DE 28CM E LUBRIF.C/MAT.ATOX.ACOND.E M INVOL.INT.C/DOBRAS P/ABERT.ASSEPTICA,DOBRADA S CONF.PADRAOHOSP.,C/INDIC. DAS MAOS DIR.E ESQ.E NUM.ENVELOP.AOS PARES EM EMB.DE PAP.GRAU CIR.E/OU FILME TERMOPL.,C/ABERT.EM PET.,CONT.EXT.OS DADOS DE IDENT.E PROC.,DATAE TIPO DE ESTERILIZ.,TEMPO DE VAL. E REG.EM ORGAOS COMPETENTES. PAR COTA PRINCIPAL DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	PAR	96.637	R\$1,05	R\$ 101.468,85
Valor total do fornecedor R\$ 101.468,85						

EMPRESA: ORTOBENS DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
CNPJ: 20.035.686/0001-63						
END.: R ORTOFEN, 25 CEP 18.540-000 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ UF SP						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

25	65100501731	COMPRESSA, GAZE HIDROFILA 100% ALGODAO MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, CINCO DOBRAS, COR BRANCO (ALVEJADA), MACIAS, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS PARADENTRO DA COMPRESSA, NAO DEIXANDO FIOS SOLTOS, ESTERIL. ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. COTA RESERVADA DO ITEM 17 DO TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	183.012	R\$ 0,45	R\$ 82.355,40
Valor total do fornecedor R\$ 82.355,40						

EMPRESA: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA EPP						
CNPJ: 04.890.798/0001-45						
END.: RUA ORTOFEN, 02 A 08 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ-SP - CEP: 18540-000						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
24	65100501731	COMPRESSA, GAZE HIDROFILA 100% ALGODAO MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, CINCO DOBRAS, COR BRANCO (ALVEJADA), MACIAS, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS PARADENTRO DA COMPRESSA, NAO DEIXANDO FIOS SOLTOS, ESTERIL. ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. COTA PRINCIPAL DO ITEM 17 DO TERMO DE REFERÊNCIA	PCT	1.647.108	R\$ 0,44	R\$ 724.727,52
43	65320312601	LENCOL DESCARTAVEL, PARA USO EM MACA HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM PAPEL 100% CELULOSE MACIO, FLEXIVEL E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 50M, EMBALADOINDIVIDUALMENTE. EM ROLO COM 50 METROS COTA PRINCIPAL DO ITEM 29 DO TERMO DE REFERÊNCIA	RL	16.083	R\$ 8,70	R\$ 139.922,10
51	65156202020	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA E COMPRIMENTOMINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 34 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	45.225	R\$14,90	R\$ 673.852,50
53	65156202101	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA E COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 35 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	4.608	R\$26,46	R\$ 121.927,68
Valor total do fornecedor R\$ 1.660.429,80						

EMPRESA: P C R GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
--

CNPJ: 37.898.461/0001-33						
END.: AV DAS AMERICAS, 10101 COMPLEMENTO LOJ 132 - BARRA DA TIJUCA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 22.793-082						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
21	65152109182	CAMPO CIRURGICO, NAO TECIDO SMS G/M2, BARREIRA A FLUIDOS E MICROORGANISMOS, FENESTRADO, MEDINDO APROX. 50X40CM, ESTERIL, DESCARTAVEL. EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 13 DO TERMO DE REFERÊNCI	UND	24.000	R\$ 1,66	R\$ 39.840,00
27	65157101040	CONJUNTO CIRURGICO SMS, UNIVERSAL, CONTENDO: 1 CAMPO SUPERIOR ADESIVADO MEDINDMEDINDO APROX. 270X130CM, 1 CAMPO INFERIOR ADESIVADO APROX. 190X190CM, 2 CAMPOS LATERAIS ADESIVADO E REFORCADO APROX. 110X170CM, 1 COBERTURA DE MESA DE MAYO, EM POLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 60X140CM, 1 COBERTA DE MESA AUXILIAR EM POPOLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 150X200CM COM REFORCO EM SMS, 2 AVENTAIS EM SMSTAM.GRANDE (DEMAIS DETALHES CONFORME TERMO DE REFERENCIA FORNECIDO PELA SMS) COTA RESERVADA DO ITEM 18 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5.712	R\$ 77,00	R\$ 439.824,00
Valor total do fornecedor R\$ 479.664,00						

EMPRESA: PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 18.466.544/0001-09						
END.: AV. JORGE ABRÃO, 561 - JARDIM SHANGRILA - SERTÃOZINHO SÃO PAULO- SP - CEP 14161-170						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
58	65156806473	CAPA VIDEO CIRURGICO, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, DESCARTAVEL,IMPERMEAVEL, PARA MICROCAMERA,MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,5CMX1,5M,DUAS TIRAS 15CM NASEXTREMIDADES,EMBALAD A INDIVIDUALMENTE CONFORME PORTARIA DO MINISTERIO DA SAUDE EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 39 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	8.460	R\$ 2,83	R\$ 23.941,80
Valor total do fornecedor R\$ 23.941,80						

EMPRESA: RALIC COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 24.602.657/0001-97						
END.: RUA DOM MANUEL, 95 - DOM RODRIGO - NOVA IGUACU- RJ - CEP 26.260-230						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

46	65320000553	LUVA CIRURGICA No.8,5 ESTERIL,CONFEC.EM LATEX NATURAL,TEXT.UNIF.,FORM.AN AT.,C/ALTA SENSIB.TACTIL,BOAELAST.E RESIST.A TRACAO.PUNHO C/BAINHA OU FRISOS,COMPRIM.MIN.DE 28CM E LUBRIF.C/MAT.ATOX.ACOND.E M INVOL.INT.C/DOBRAS P/ABERT.ASSEPTICA,DOBRADA S CONF.PADRAOHOSP.,C/INDIC. DAS MAOS DIR.E ESQ.E NUM.ENVELOP.AOS PARES EM EMB.DE PAP.GRAU CIR.E/OU FILME TERMOPL.,C/ABERT.EM PET.,CONT.EXT.OS DADOS DE IDENT.E PROC.,DATAE TIPO DE ESTERILIZ.,TEMPO DE VAL. E REG.EM ORGAOS COMPETENTES. PAR COTA RESERVADA DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	PAR	10.738	R\$ 1,22	R\$ 13.100,36
<b>Valor total do fornecedor R\$ 13.100,36</b>						
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.457.145,81</b>						